муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад № 6 «Росинка» с. Георгиевское муниципального образования

Туапсинский район

П Р И К А З

28.07.2017 № 68/1

Об утверждении правил о порядке приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования, порядке их перевода и отчисления в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
детском саду № 6 «Росинка» с. Георгиевское муниципального образования

Туапсинский район

В соответствии с Правилами о порядке приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования в муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6
«Росинка» с. Георгиевское муниципального образования Туапсинский район,
порядке их перевода и отчисления (далее - Правила) разработано в
соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-03 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-03 «Об образовании в Российской
Федерации», приказами Министерства образования и науки Российской
Федерации от 8 апреля 2014 года № 293 «Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам дошкольного образования», от 28
декабря 2015 года № 1527 «Об утверждении Порядка и условий осуществления
перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного
образования, в другие организации, осуществляющие образовательную
деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и
направленности», постановлением администрации муниципального
образования Туапсинский район от 12.07.2017 № 1135 «Об утверждении
Порядка комплектования муниципальных образовательных организаций
Туапсинского района, реализующих основную образовательную программу
дошкольного образования, при предоставлении администрацией
муниципального образования Туапсинский район муниципальной услуги
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные
учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного
образования (детские сады)», п р и к а з ы в а ю :

1. Считать утратившим силу «Положение о порядке комплектования
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детского сада № 6 «Росинка» с. Георгиевское муниципального образования
Туапсинский район», утверждённое приказом заведующего МБДОУ ДС № 6

«Росинка» с. Георгиевское от 26.01.2017 № 20.
2. Утвердить Правила о порядке приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования в муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 «Росинка» с.
Георгиевское муниципального образования Туапсинский район.
3. Довести до сведения педагогического коллектива, родителей
(законных представителей) содержание Правил о порядке приема на обучение
по образовательным программам дошкольного образования в муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6
«Росинка» с. Георгиевское муниципального образования Туапсинский район
посредством размещения
информации на стенде для родителей, сайте учреждения, выступлений на
родительских собраниях.
3. Организовать прием детей в учреждение согласно Правил.
4. Правила вступают в силу со дня их утверждения.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

'детский сзД

ального
М.А. Девяткина

		2021-04-23T14:29:37+0300
	Девяткина Марина Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью